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Opracowane w Wielkiej Brytanii urządzenie potrafi ”wywęszyć”
nowotwór pęcherza moczowego, badając próbkę moczu – informuje pismo „PLOS ONE”.

Zastosowany przez prof. Chrisa Proberta z Liverpool University i prof. Normana Ratcliffe’a
z University of the West of England sensor wykrywa gazowe substancje wydzielane w obecności
komórek nowotworowych.

 Badania 98 próbek moczu wykazały, że metoda daje prawidłowe wyniki w więcej niż dziewięciu
przypadkach na dziesięć. Zanim jednak wejdzie do powszechnego użytku, wynik ten trzeba jeszcze
poprawić – twierdzą specjaliści. Próbki pochodziły od 24 mężczyzn z rozpoznanym rakiem pęcherza
oraz 74 bez raka, ale z innymi problemem dotyczącym pęcherza.

Wcześniejsze prace dotyczyły zastosowania wyszkolonych psów do wykrywania tego rodzaju
nowotworów.Co roku rak pęcherza moczowego rozpoznawany jest w Wielkiej Brytanii u około 10 000
osób. Wczesne rozpoznanie tego i innych nowotworów znacznie zwiększa szanse na wyleczenie.
Źródło:  www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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